usahanya juga akan turut dirasakan oleh para pemilik modal yang menanamkan uang mereka di bank syariah.

Perbankan syariah bukan merupakan hal baru di Indonesia. Perkembangan perbankan Syariah di

Indonesia dimulai pada tahun 1990 dengan lahirnya Bank Muamalat Indonesia pada 24 Rabiul Awal 1412

Hijriah atau 1 November 1991 Masehi, walaupun kegiatan operasionalnya baru dimulai pada 1 Mei 1992.

Abstract: The fatwa of the Indonesian Ulema Council (MUI) regarding the

prohibition of usury on 24 January 2004 did receive various responses in

society, some took it seriously and used sharia banking services, some